
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU LEDEN 2025

Milí přátelé v Kristu, srdečně zdravíme na počátku nového roku. Ať vás v něm provází
Boží blízkost, naplňuje radost ze společného setkávání a ať máte dostatek moudrosti,
odvahy i rozvahy pro rozhodování a konání toho, co bude třeba.

JE ZA NÁMI:
● seniorátní adventní sbírka na Diakonii vynesla 101 686 Kč (oproti loňskou vzrostla

o 14 tisic). Děkujeme všem dárcům. Výtěžek byl rozdělen a po třetinách převeden
na účty středisek Diakonie ČCE v brněnském seniorátu - do Brna, do Klobouk a do
Svitav.

● změny ve sborech: k 1. lednu se administrace sboru v Brně II ujala Iva Květonová
(Brno I), v Nikolčicích Marta Sedláčková (Znojmo), v Hustopečích Vladimír Pír
(Heršpice). Ve sboru v Silůvkách nastoupil jako farář Martin Horák (předtím Brno II).

JE PŘED NÁMI:

● v úterý 14. ledna bude pastorální konference kazatelů ve sboru Brno I
(Opletalova 9). Kázání přednese David Sedláček. O tom, jak se žije ve sboru v
Rovečném, poví tamní farářka Jana Potočková. Druhý program nese název Domácí
násilí. Program povedou terapeutka Barbora Uhlířová a sociální pracovnice Julie
Melicharová z organizace Persefona.

● v pátek 24.1.2025 si přijďte zatančit na Plesem. Již nyní lze pořídit vstupenky na
fairplay.

● v sobotu 25.1.2025 od 9 hodin se ve sboru v Brně I (Opletalova 9) koná setkání
místo|kurátorů|ek se zástupci seniorátního výboru. Bude příležitostí pro vzájemné
sdílení toho, čím ve sborech žijeme, co se daří. Na pořad přijdou také praktické
informace týkající se uzavírání nových nájemních smluv s kazateli. Hostem bude Jan
Plecháček, referent ÚCK pro podporu seniorátů. Bližší informace obdrží kurátoři a
místokurátoři.

● SOM a SEM Brněnského seniorátu vás srdečně zve na nezapomenutelný
florbalový turnaj, který proběhne 22. února 2025 v Brně. Nezáleží na tom, zda jste
profík s florbalkou, nebo jste ji drželi naposledy na školním výletě, je vám 15 nebo 70
– hlavní je chuť si zahrát a užít si skvělý den! Přijďte s kamarády, rodinou nebo
klidně sami, určitě si najdete tým. Čeká vás sportovní atmosféra plná přátelství,
dramatických soubojů a radostného povzbuzování. O zábavu bude postaráno –
možná padne pár gólů, možná pár hráčů, ale jedno je jisté: radost nás nemine! Bližší
informace se brzy objeví na stránkách embs.cz.

● v seniorátním kalendáři bylo na 1. února uvedené Vzdělávání seniorátních
katechetů. Na tento termín se dostalo nedopatřením, omlouváme se. Termín a místo
je v jednání. S dostatečným předstihem o něm budeme informovat.

● lednové jednání seniorátního výboru bude ve Svitavách 20.-21.ledna. Případná
podání k projednání posílejte do 15. ledna. Další jednání bude 17.2.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://www.persefona.cz/
https://www.fairplay.events/cs/plesem-2025-2025-706a
http://embs.cz
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/kalendar
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

